

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDEL SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e	Nº da Nota	000000024		Nº da substituída
		Data de Emissão	21-03-2024 às 15:20:00		Competência
Nota Fiscal Originada do RPS: 000000025		Código de Verificação	UZKM75418		Data Prest. de Serviço
		21/03/2024			
PRESTADOR SERVIÇOS					
CNPJ: 29.381.249/0001-76 Inscrição Municipal: 009.620-2					
Razão social:AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA					
Endereço: AVN 24 DE JUNHO 271 58108-086 RENASCER GP A					
Município: CABEDEL UF: PB					
Telefone: E-mail: THIAGOMARCELINO@GMAIL.COM					
TOMADOR DE SERVIÇOS					
Nome/Razão Social: BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE JOAO PESSOA					
CPF/CNPJ/PAS: 09.535.458/0001-10 Inscrição Municipal:					
Endereço: PC OLAVO BILAC 0 58010610 VARADOURO PAVLH. Numero S/N					
Município: JOÃO PESSOA UF: PB					
Telefone: E-mail:					
SERVIÇOS					
14.01-LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA, LUSTRAÇÃO, REVISÃO, CARGA E RECARGA, CONserto, RESTAURAÇÃO, BLINDAGEM, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS, MOTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO PEÇAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS).					
Item	Descrição	Quant.	VLR Unitario	VALOR TOTAL	
1	SISTEMA DE CARGA DE BATERIA 12V/24V QTD 4 V.UNIT R\$ 45,00 - DIAGNÓSTICO INJEÇÃO ELETRÔNICA (scanner) QTD 1 V.UNIT R\$ 45,00 - LIMPEZA DOS TERMINAIS E POLOS DA BATERIA QTD 1 V.UNIT R\$ 45,00 - REVISÃO DO PAINEL DE INSTRUMENTOS QTD 2 V.UNIT R\$ 2 - SISTEMA DE IGNIÇÃO ELETRÔNICA (testar e regular) QTD 3 V.UNIT R\$ 45,00- REVISÃO ELÉTRICA GERAL (emitir diagnóstico) QTD 1 V.UNIT R\$ 45,00 - REGULAR PONTO DO MOTOR QTD 1 V.UNIT R\$ 45,00 - SUBSTITUIÇÃO CABOS E TERMINAIS QTD 1 V.UNIT R\$ 45,00 - SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DE IGNIÇÃO QTD 1 V.UNIT R\$ 45,00 - SUBSTITUIÇÃO VALVULA DE CONTROLE QTD 6 V.UNIT R\$ 45,00 - TESTE DA BOMBA INJETORA QTD 10 V.UNIT R\$ 45,00 - TESTE BICO INJETORES (cada 1,5) QTD 6 V.UNIT 45,00	1.00	1.665,00	1.665,00	
VALOR TOTAL DA NFS-e R\$:1.665,00					
Deduções (R\$)		Base Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Outras retenções(R\$)
0,00		1.665,00	5,00	83,25	0,00
INSS (RS)		IRPJ (RS)	CSLL (RS)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES					
DOCUMENTO EMITIDO POR MEI OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS E DE ISS. 2023NE000762 - MARRUA EB3412044852 - BANCO - INSTITUIÇÃO: 403 - CORA SCD AGÊNCIA: 0001 Conta: 1549075					
					

11	REVISÃO DO PAINEL DE INSTRUMENTOS	2	90,00
12	REVISÃO DO ALTERNADOR	3	135,00
13	SISTEMA DE IGNIÇÃO ELETRÔNICA (testar e regular)	3	135,00
14	SUBSTITUIÇÃO CABOS E TERMINAIS	1	45,00
15	SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DE IGNIÇÃO	1	45,00
16	SUBSTITUIÇÃO VALVULA DE CONTROLE	6	270,00
17	TESTE DA BOMBA INJETORA	10	450,00
18	TESTE BICO INJETORES (cada 1,5)	6	270,00
19	REVISÃO ELÉTRICA GERAL (emitir diagnóstico)	1	45,00
20	REGULAR PONTO DO MOTOR	1	45,00
21	CHAVE DO LIMPADOR DE PARA BRISA (Substituição/teste)	1,5	67,50
22	REPARO DA CHAVE NATO	1,5	67,50
TOTAL			R\$ 1.935,00

VIATURA CARGO MARRUA AGRALE EB 3412044852 - Orçamento 008 – NF 022

- Serviços MECÂNICOS Veículos LEVES AGRALE

Ord	SERVIÇOS REALIZADOS	HORAS	VALOR
1	TROCA DO FILTRO COMBUSTÍVEL	0,5	22,50
2	SUBSTITUIÇÃO MANGUEIRA	2,5	112,50
3	LIMPEZA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	3	135,00
4	LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	2,5	112,50
5	BOMBA DE OLEO (Teste)	2,5	112,50
6	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO (Teste e Regulagem)	3	135,00
TOTAL			R\$ 630,00

- Serviços ELÉTRICOS Veículos LEVES AGRALE - Orçamento 007 – NF 025

Ord	SERVIÇOS REALIZADOS	HORAS	VALOR
7	SISTEMA DE CARGA DE BATERIA 12V/24V	4	180,00
8	DIAGNÓSTICO INJEÇÃO ELETRÔNICA (scanner)	1	45,00
9	LIMPEZA DOS TERMINAIS E POLOS DA BATERIA	1	45,00
10	REVISÃO DO PAINEL DE INSTRUMENTOS	2	90,00
11	SISTEMA DE IGNIÇÃO ELETRÔNICA (testar e regular)	3	135,00
12	REVISÃO ELÉTRICA GERAL (emitir diagnóstico)	1	45,00
13	REGULAR PONTO DO MOTOR	1	45,00
14	SUBSTITUIÇÃO CABOS E TERMINAIS	1	45,00
15	SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DE IGNIÇÃO	1	45,00
16	SUBSTITUIÇÃO VALVULA DE CONTROLE	6	270,00

17	TESTE DA BOMBA INJETORA	10	450,00
18	TESTE BICO INJETORES (cada 1,5)	6	270,00
TOTAL			R\$ 1.665,00

8. LISTA DE VERIFICAÇÃO

A contratada cumpriu as obrigações contratuais? (X) SIM () NÃO

A contratada cumpriu os prazos estabelecidos? (X) SIM () NÃO

A contratada prestou o serviço com a qualidade esperada? (X) SIM () NÃO

9. HOUVE COBRANÇA DE JUROS/MULTAS? () SIM (X) NÃO

10. MOTIVO DA COBRANÇA: NÃO OCORREU.

Quartel em Bayeux – PB, 22 de março de 2024.


CAIO CESAR CARVALHO DE MEDEIROS - 1º TEN
 Cmt Pel Mnt



AM21 AUTO PEÇAS E MOTORES LTDA - POSTO DE SERVIÇO AUTORIZADO AGRALE
Endereço: AV. VINTE E QUATRO DE JUNHO, Nº 271 - GALPÃO A, BAIRRO RENASCER - CEP: 58.113-225
Tel.: (83) 8222-9881 E-mail: am21auto@gmail.com
CNPJ:29.381.249/0001-76

Cliente: 16º RCMEC
Carro: MARRUA AGRALE EB 3412135591
Atend: Weliton
Data: 16/02/2024

ORÇAMENTO 0007

Código	Descrição	Qtd hora		V. UNIT hora	V.TOTAL
SV MECÂNICOS MARRUA EB3412135591					
1	TROCA DO FILTRO COMBUSTÍVEL	0,5	-	RS 45,00	RS 22,50
2	SUBSTITUIÇÃO MANGUEIRA	2,5	-	RS 45,00	RS 112,50
3	LIMPEZA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	3	-	RS 45,00	RS 135,00
4	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (Teste)	3	-	RS 45,00	RS 135,00
5	LIMPEZA DO SISTEMA DE ARRERRECIMENTO	2,5	-	RS 45,00	RS 112,50
6	BOMBA DE ÓLEO (Teste)	2,5	-	RS 45,00	RS 112,50
7	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO (Teste e Regulagem)	3	-	RS 45,00	RS 135,00
8				Sub total	RS 765,00
SV ELÉTRICOS MARRUA EB3412135591					
10	SISTEMA DE CARGA DE BATERIA 12V 24V	4	-	RS 45,00	RS 180,00
11	DIAGNÓSTICO INJEÇÃO ELETRÔNICA (scanner)	1	-	RS 45,00	RS 45,00
12	LIMPEZA DOS TERMINAIS E POLOS DA BATERIA	1	-	RS 45,00	RS 45,00
13	REVISÃO DO PAINEL DE INSTRUMENTOS	2	-	RS 45,00	RS 90,00
14	REVISÃO DO ALTERNADOR	3	-	RS 45,00	RS 135,00
15	SISTEMA DE IGNIÇÃO ELETRÔNICA (testar e regular)	3	-	RS 45,00	RS 135,00
16	SUBSTITUIÇÃO CABOS E TERMINAIS	1	-	RS 45,00	RS 45,00
17	SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DE IGNIÇÃO	1	-	RS 45,00	RS 45,00
18	SUBSTITUIÇÃO VALVULA DE CONTROLE	6	-	RS 45,00	RS 270,00
19	TESTE DA BOMBA INJETORA	10	-	RS 45,00	RS 450,00
20	TESTE BICO INJETORES (cada 1,5)	6	-	RS 45,00	RS 270,00
21	REVISÃO ELÉTRICA GERAL (emitir diagnóstico)	1	-	RS 45,00	RS 45,00
22	REGULAR PONTO DO MOTOR	1	-	RS 45,00	RS 45,00
23	CHAVE DO LIMPADOR DE PARA BRISA (Substituição teste)	1,5	-	RS 45,00	RS 67,50
24	REPARO DA CHAVE NATO	1,5	-	RS 45,00	RS 67,50
25				Sub total	RS 1.935,00
26	PEÇAS MECÂNICAS MARRUA 3412135591	QTD	TABELA	V. UNIT c/ DESC 16%	V.TOTAL
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1	RS 669,22	RS 562,14	RS 562,14
28	VALVULA CONTROLE DE FLUXO CMB	1	RS 1.172,72	RS 985,08	RS 985,08
29	MANGUEIRA	1	RS 51,47	RS 43,23	RS 43,23
30	ABRAÇADEIRA	1	RS 1,14	RS 0,96	RS 0,96
31				Sub total	RS 1.591,42
32	PEÇAS ELÉTRICAS MARRUA 3412135591	QTD	TABELA	V. UNIT c/ DESC 16%	V.TOTAL
33	CABO POSITIVO BATERIA	1	RS 457,46	RS 384,27	RS 384,27
34	CABO NEGATIVO BATERIA	1	RS 212,96	RS 178,89	RS 178,89
35	CILINDRO DE IGNIÇÃO COM CHAVE	1	RS 443,94	RS 372,91	RS 372,91
				Sub total	RS 936,06

Valor Total Serviços: R\$ 2.700,00

Valor Total Peças: R\$ 2.527,48

Condições de Pagamento: EMPENHO

Validade: 30 DIAS

Observações:

Representante Legal

RAFAEL DE OLIVEIRA BARRETO

RG:2045942/9

CPF: 10932733/27



AM21 AUTO PEÇAS E MOTORES LTDA - POSTO DE SERVIÇO AUTORIZADO AGRALE

Endereço: AV. VINTE E QUATRO DE JUNHO, Nº 271 - GALPÃO A, BAIRRO RENASCER - CEP: 58.113-225

Tel.: (83) 8222-9881

E-mail: am21auto@gmail.com

CNPJ:29.381.249/0001-76

Cliente: 16º RCMEC

Carro: MARRUA AGRALE EB3412044852

Atend: Weliton

Data: 18/03/2024

ORÇAMENTO 0008

Código	Descrição	Qtd hora		V. UNIT hora	V.TOTAL
10	SV MECANICOS MARRUA EB3412044852				
11	TROCA DO FILTRO COMBUSTÍVEL	0,5		R\$ 45,00	R\$ 22,50
12	SUBSTITUIÇÃO MANGUEIRA	2,5		R\$ 45,00	R\$ 112,50
13	LIMPEZA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	3		R\$ 45,00	R\$ 135,00
14	LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	2,5		R\$ 45,00	R\$ 112,50
15	BOMBA DE OLEO (Teste)	2,5		R\$ 45,00	R\$ 112,50
16	BOMBA DE ALIMENTAÇÃO (Teste e Regulagem)	3		R\$ 45,00	R\$ 135,00
17				Sub total	R\$ 630,00
18					
37	SV ELETRICOS MARRUA EB3412044852				
38	SISTEMA DE CARGA DE BATERIA 12V/24V	4		R\$ 45,00	R\$ 180,00
39	DIAGNÓSTICO INJEÇÃO ELETRÔNICA (scanner)	1		R\$ 45,00	R\$ 45,00
40	LIMPEZA DOS TERMINAIS E POLOS DA BATERIA	1		R\$ 45,00	R\$ 45,00
41	REVISÃO DO PAINEL DE INSTRUMENTOS	2		R\$ 45,00	R\$ 90,00
42	SISTEMA DE IGNIÇÃO ELETRÔNICA (testar e regular)	3		R\$ 45,00	R\$ 135,00
43	REVISÃO ELÉTRICA GERAL (emitir diagnóstico)	1		R\$ 45,00	R\$ 45,00
44	REGULAR PONTO DO MOTOR	1		R\$ 45,00	R\$ 45,00
45	SUBSTITUIÇÃO CABOS E TERMINAIS	1		R\$ 45,00	R\$ 45,00
46	SUBSTITUIÇÃO DO CILINDRO DE IGNIÇÃO	1		R\$ 45,00	R\$ 45,00
47	SUBSTITUIÇÃO VALVULA DE CONTROLE	6		R\$ 45,00	R\$ 270,00
48	TESTE DA BOMBA INJETORA	10		R\$ 45,00	R\$ 450,00
49	TESTE BICO INJETORES (cada 1,5)	6		R\$ 45,00	R\$ 270,00
50				Sub total	R\$ 1.665,00
57	PEÇAS MECÂNICAS MARRUA 3412044852	QTD	TABELA	V. UNIT c/ DESC 16%	V.TOTAL
58	VALVULA CONTROLE DE FLUXO CMB	1	R\$ 1.172,72	R\$ 985,08	R\$ 985,08
59	MANGUEIRA	1	R\$ 51,47	R\$ 43,23	R\$ 43,23
60	MANGOTE DO RESERVATÓRIO DE EXP.	1	R\$ 71,74	R\$ 60,26	R\$ 60,26
61				Sub total	R\$ 1.088,58
66					
67	PEÇAS ELÉTRICAS MARRUA 3412044852	QTD	TABELA	V. UNIT c/ DESC 16%	V.TOTAL
68	CABO POSITIVO BATERIA	1	R\$ 457,46	R\$ 384,27	R\$ 384,27
69	CABO NEGATIVO BATERIA	1	R\$ 212,96	R\$ 178,89	R\$ 178,89
70	CILINDRO DE IGNIÇÃO COM CHAVE	1	R\$ 443,93	R\$ 372,90	R\$ 372,90
71	REGULADOR DE VOLTAGEM	1	R\$ 556,81	R\$ 467,72	R\$ 467,72
72	LAMPADA FAROL H4	1	R\$ 88,77	R\$ 74,57	R\$ 74,57
				Sub total	R\$ 1.478,34

Valor Total dos Serviços: R\$ 2.295,00

Valor Total: R\$ 2.566,92

Condições de Pagamento: EMPENHO

Validade: 30 DIAS

Observações:

Representante Legal

RAFAEL DE OLIVEIRA BARRETO

RG:204594279

CPF: 10932733727